Tum autem Paschasinus, Lucentius, & Bonifacius manifestarunt Dioscori damnatione his verbis: *Sanctiss. ac beatisſ. Papa caput vniuersalis Ecclesiae Leo, per nos vs Legatos suos, sancta Synodo consentiente, Petri Apostoli pradiſi dignitate, qui Ecclesiae fundamentum, & Petra fidei, & caeleſtis regni ianitor nuncupatur, Episcopali dignitate Dioscorum audauit, & ab omni sacerdotali opere fecit extorrem. (Et paulo antè:)*

Alijs verò Episcopis qui Flavianum damnauerunt, Sedes Apostolica veniam tribuit, quia contra voluntatem gessisse, qua patrata sunt, approbantur: ita vt nunc vsque adhuc areans & beatisſimo Papa, & vniuersali, sanctoſo concilio, Qua de re sacrosancta communionis consecutus sunt medicinam.

Denique Illustrissimus Senatus Canonibus tam Nicænz, quàm Constantinopolitanæ Synodi ac sententijs Episcoporum auditis, dixit (in eadem Actione decima sexta:) *Ex his qua gesta sunt, vel ab vnoquoque deposita, perpendimus, omnem quidem primatum & honorem praecipuum, secundum Canones, antiqua Roma Deo amantissimo Archiepiscopo conseruari.*

Quibus ita gestis, Synodus Chalcedonenſis ad Leonem Papam fecit ibi verbis: *Sacerdotibus tu quidem sicut membris caput praeratis. Et pòst: Dioscorus contra ipsum, cui vinea custodia à Salvatore commissa est, extendit insaniam, id est, contra tuam quoque Apostolicam Sanctitatem. Et excommunicacionem quoque meditatam est contra te, qui corpus Ecclesiae vniuersae festinas. (Et pòst:) Rogamus igitur, & tuis decretis nostrum honora iudicium, & firmas tua filius (quod decet) adimpleas.*

§. Sexcentorum ergo Episcoporum in nomine Christi congregatorum iudicio, Romanus Episcopus agnoscitur, non modò singulis seorsum Episcopis, verum toti simul Concilio haud aliter praesente, quàm caput membris praestet. Accedit eòdem, quòd ex ijs Episcopis plusquam sexcenti ex Graeca Ecclesia erant, cum & in Asia Synodus haberetur, & propter longitudinem itineris, non multi ex Hispanijs, Gallijs, Italia, & Africa facile possent convenire. Præterea idem Romanus Pontifex à sexcentis Episcopis agnoscitur is esse, cui custodia vinea, id est, Ecclesiae, non per homines, neque ab hominibus, sed à Salvatore commissa est. Ergo tanta Synodus Episcopalis, quæ instat vnus ex quatuor Euangelijs à sanctis Patribus honoratur, confessæ est, *Primatum Romani Pontificis ab ipso Christo esse. Quid quòd etiam Synodus ista causam expressit, cur vnum aliquem oportebat velus caput ceteris praesente: nimirum, vt corpus Ecclesiae vniret, id quòd Leonem Papam, vt faceret, festinasse ait. Denique Synodus Episcoporum tot te filios*

Episcopos

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismaticæ & Apostatæ,
quæ successionem conti-
nuatam non habent.

Ann.
Domi-
ni.

Pontifices
Romani.

Impe-
rator
Rom.

Hæreticæ & Pseudopropheta.

De adoracione Solis.

Solem istum corporeum ad-
orabant, idque quoniam Chri-
stus in eodem in Scripturis per
Solem significatur.

Idem: Idola paganorum ver-
tistis in martyres, quos votis si-
milibus colitis. Idem ferè de no-
bis ex eadem blasphemia Prote-
stantes dicunt. Dispicit ergo
tutum olim Manichæis, tum iam
Protestantibus, quod apud me-
morias martyrum offerimus Deo:
quodq; martyres cultu dilectio-
nis fraternæ inuocamus, & co-
orum orationibus apud Deum
adiuuemur.

Idem. Leo.

Leo
Impe-
rator.

De corporibus humanis.

Apud Augustinum libro 20.
ca. 22. manichæi corpora huma-
na opificium dicunt esse gentis
tenebrarum, non Dei. Idem ar-
gumentum tractat Faustus in
lib. 24. cap. 1.

Doctores Catholicæ, & custodes
murorum Ecclesiæ.

quæ Manichæis & Calumnistis tantoperè dupli-
cēt, olim à Catholica Ecclesia receptas fuisse.

August. in Psal. 103. Ne putetis, fratres, adeo nō-
nullū Solem adorandum, quia Sol in Scripturis ali-
quando Christum significat. Talis est enim demen-
tia hominum. Adorā ergo & Petram, quia Chri-
stum significat. Ouis, Leo, Sol, Christus in similitu-
dine, nō in proprietate. Quærā proprietatem Chri-
sti? In principio eras verbum, & verbum caro fa-
ctum est. At de isto Sole quid dictum est? qui fa-
cit Solem suum oriri super bonos & malos. Anim-
aduerte diligenter, Christiane Lector, quod
quanquam Augustinus sepius dicat, & petrā
vnde aqua Iudæis fluxit, significasse Christum,
& Eucharistiā esse figuram corporis & sangui-
nis Christi: nunquam tamen dicit, aut petrā, aut
aquam illam fuisse adorandam ob signum & fi-
guram Christi quam gerebat. Imò idiplum hoc
in loco aperte negat. Dicit verò, neminem man-
ducare carnem Domini, quam ipse nobis mandu-
candam dedit, nisi prius adorauerit, in Psal. 98. Ex
quo manifestè docet, aliud signi genus fuisse il-
lam petram, & longè aliud genus esse Eucharis-
tiām. Petra significatione iuit Christus, non
substantia: sed Eucharistiā & substantia est cor-
pus Christi, & significatione mors Christi est.

Idem. c. 21. Populus Christianus memorias mar-
tyrum religiosā solennitate concelebrat, & ad exci-
tandam imitationem, & ad meritū eorum conso-
cietur, atque orationibus adiuuetur. Ita tamen, ut
nulli martyrum, sed ipsi Deo martyrum altaria cōsti-
tuimus apud memorias martyrum, ut ex ipsorum
locorum admonitione maior affectus exurgat ad
acuendam charitatem & in illos quos imitari pos-
sumus, & in illū quo adiuuante possumus. Colimus
ergo Martyres non cultu Latræ, aut sacrificij ob-
latione, sed cultu dilectionis ac societatis. Sacrifica-
mus enim Deo frequentissime in memorijs marty-
rum, illo dūtaxat ritu, quo sibi sacrificari iouis Testa-
menti manifestatione precepit. Hæc Augustinus.
Est ergo præceptū à Deo, ut sacrificemus palam
cerroq; nru sub tempore noui Testamenti. Et
quod aliud sacrificiū habet, aut vnquā habuit
Ecclesia Christi, præter sacrificiū Eucharistiæ,
quod oēs Lutherani & Calumnistæ detestantur?

De

Idem, cap. 22. Paulus fideles corpus Christi
effectus alloquitur, dicens: Obsecro vos, fratres, per
misericordiā Dei, ut exhibeatis corpora vestra ho-
stiam viuentem, sanctam, Deo placentem. Et II. 21
cap. 9. dicit Apost. 1. Cor. 12. Deus seperauit cor-
pus: & dicitur, Hyle, non Deus. Eundem hære-
sim confutat August. lib. 24. cap. 2.

Episcopi Romani vocu confirmationem que eius, quod gestum erat, ab eo petit. Quòd ù vlla fuit in mundo Ecclesia Christi sub Leone: certe illius præcipua membra iam erant Chalcedoni cõgregata, cum ibi & veritas Euangelij contra Eutychem hæresim defensa fuerit, & nullus Catholicus in vniuerso terrarum orbe illis diebus vixisse demonstrari possit, qui non communicauerit cum hac vniuersali Synodo. Ibi ergo erat illa Ecclesia, quæ domus Dei est, columna & firmamentum veritatis. Videte nunc vos omnes, quorum oculos Deus aperit: a quam noua & contestata Romani pontificis præsidencia, & Græci postea, & nuper Angli, & Germani defecerint. Quò nisi quam primum redeant, nec vinea Domini esse, nec membra Ecclesie apud Deum haberi possunt.

Cum autem Episcopus Constantinopolitanus obtrunxit à Synodo, vt Patriarcha Alexandrino & Antiocheno præferretur, & post pontificem Romanum primas in Ecclesia obtrineret: Leo Pontifex ægrè ferens, antiquos Ecclesie & Nicæni Concilij canones violari, ad Martianum Augustulum in hæc verba rescripsit, Epist. 52. *Multum Anasolius Episcopus proprio detrahit merito, si illicito crescere optat augmento. Habeat sicut optamus, Constantinopolitana ciuitas gloriam suam, ac protegente dextera Dei, diuturna Clementia vestra fruatur Imperio. Alia tamen ratio est rerum secularium, alia diuinarum, nec præter illam petram, quam Dominus in fundamentum posuit, stabilis erit vlla constructio. Propria perdit qui indebitè concupiscit. Satis sit prædicto, quod vestra petatis auxilio: & mei sanioris assensu, Episcopatum tantæ vrbs obtinuit. Non dicitur Regium ciuitatem, quam Apostolicam non potest facere Sedem.*

Hic insigniter animaduerto Prophetæ donum in Papa Leone. Prophetam verò ralem intelligo, qualis noui Testamenti propria est, quæ sic futura per fidem in Euangelio reuelatæ præuidet, vt simul in præteritis declarandis laborer. Quod enim Dominus Petro dixerat, *Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, & porta inferi non præualebunt aduersus eam:* hoc de Apostolica Petri Sede, id est, de Romana Ecclesia dictum esse, Leo affirmat, nec aliam constructionem stabilem fore præcæsit. Certè nos videmus, gloriam vt omnium aliarum Patriarchalium Sedium, sic & Ecclesie Constantinopolitane vel prorsus extinctam, vel mirum in modum imminutam esse, non modò quia Imperium in Turcos translarum est, sed multò magis, quia Græci pene omnes (etiam Protestantium iudicio) ab Euangelij veritate aberrant, & tã in schismate, quàm in captiuitate agunt: cum interim stabilis sit illa Ecclesie Romana constructio, quam Dominus in fundamentum militantis Ecclesie posuit. Quò id certè non solum Leo, sed multi præterea Episcopi Romani sæpe magna eum fide prædixerunt, vt suo loco videbitur, idque ex rerum ipsarum euentu fidem apud nos capere debuit.

129 Idem Leo epist. 53. *Consensiones Episcoporum, Canonum apud Nicæam conditorum regulis repugnantes, vnita nobiscum vestra fidei pietate, in irrium mittimus, & per auctoritatem S. Petri Apostoli, generalis prorsus definitione cassamus.*

130 Leo epist. 57. Ad Martianum Augustulum: *Ad vestra deuotionis pertinet palmam, si malum quod in suis dicitur est oppressum, etiam in quibuscumque reliquis deletur. Quod facturus Clementia vestra arbitretur implendum, si per vniuersas Ecclesias definitiones Synodis Chalcedonenis Apostolica Sedis placuisse doceantur.*

Et post: *Constitutionibus Synodalibus, quæ multi de confirmatione fides Catholica, & hæreticorum damnatione placuerunt, libens adieci sententiam meam, quæ vt in notitiam omnium Sacerdotum, Ecclesiarumque perueniat, vestra clementia præcepto ordinare dignetur.*

131 Primum hic perpendo, quòd omnes Episcopi & Ecclesie videntur expectasse confirmationem Synodaliu gcltorum à Sede Apostolica, & hac uente fuisse, vt nisi eam viderent esse factam, non purarent se ad Canonum ibi decretorum obseruationem obligari. Deinde perpendo, Imperatorem solum esse publicatè, quod Sedes Apostolica decreuisset: quod indicere dixi, vt intelligeretur, quomodo Imperatores Catholice olim Synodos Episcopales imperio adire conserueuerunt. Non enim sua hoc solum auctoritate poterat legitime fieri, sed aliorum etiam, & præsertim Romani pontificis auctoritas inrerponebatur. Cuius contentu semel cognito, Imperatores esserunt, vt conuocatio Synodi Oecumenicæ ad omnium notitiam perueniret.

132 Leo epist. 58. Ad Pulcheram Augustam: *Quod pyssimus Imperator ad omnes Episcopos, qui Chalcedonenis Synodo interfuerunt, voluit me scripta dirigere, quibus quæ illis de fides sunt regula definita, firmare libenter implemi, ne fallax cuiusquam simulatio sententiam meam haberi velles incertam, cum per Constantinopolitanum Episcopum, cui latissimam meam largiter indicauim, in omnium potenter notitiam peruenire, quòd scripseram, nisi in alijs et meum gaudium tacere, quim repulsam sui ambitus publicare.*

133 Leo epist. 60. ad Maximum Antiochenum Episcopum: *Decet te hæreticæ auctoritate sacerdotali resistere, nosque sapius de profectu Ecclesiarum suis relationibus quid agatur, inltere.*

134 Theodoretus Cyri Episcopus ad Leonem Romæ Episcopum: *Insuper vestra vrbe exornat fides. (Et post:) Alexandrinus Praful (Diofocotus) nos eodemnans, vt voluit. Ego autem Apostolica vestra Sedes ex-*

Civitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successivo.

Civitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successiōnem conti-
nuatam non habent.

Haeretici & Pseudoprophetae.

De moribus Gentium & Christianorum.

¹ Ibidem: De vita Paganorum mutastis nihil: estis sane schismatica gentium. Eodem modo Protestantes nobis exhiberāt, quod in istar gentium quidam ex nobis pronōtētur astartem; quod quē festos dies, & alia eiusmodi colimus; eūm tamen omnia haec in honorem veri Dei faciamus per Iesum Christum filium eius.

De Matrimonio.

² Lex Manichaeorum, prolem ante omnia deuitati a concubitu benedictus iubet.

An liceat Pontifici bellum gerere?

³ Lib. 22. c. 7. Reprehēdit Moysen, quod bella gesserit, eū esse Prophetam, quodq; crudelia multa & mandant, & fecerit. Nōne etiam hodie Protestantes reprehendūt Pontificem Romanum, quod bellum interdū vel aduersus externos hostes Christianorum, vel aduersus haeticos Ecclesiarū inimicos, vel ipse per suos ministros gerit, vel alijs getenda persuadet?

De Virgine Maria.

⁴ Lib. 23. Virginis Manx origo ex tribu Iuda fuisse non monstratur.

Dollōres Catholicis, & custodes marmorum Ecclesiae.

⁵ Ibid. cap. 23. Cūm ad confirmandā vitam fidelitū haec maneat, Pides, Spei, Charitas: unde fieri potest, ut pares cum aliquo morēs habeat, qui hac tria cum illo paria non habet? Qui enim aliud credit, aliud sperat, aliud amat: necesse est, ut aliter vivat. Et, si vultis quidam nōm verum similes vides ut nobis esse cum gentibus, sicut cibi, potus, & scōlorū tamen aliter hū rebos vitarū Gentitū, qui ad aliam finem vsam earum refert, & addit qui ex his Deo gratias agit. Et cap. 21. Nec ideo continentia est vel detestanda & virginitas sanctimonialiū, quia & Vestales virgines fuerant. Quia multiam distat: quia virginitas cui vocetur atque reddatur.

⁶ Lex aeterna, id est, voluntas Dei, ut salutē generis proficiatur, ad prolem tantummodo propagandam mortali carnis delectationē dominata rationis in concubitu relaxari sinit. August. lib. 22. cap. 30.

⁷ Cap. 74. In illis bellis Moyses diuina fecerat imperia, non seniens, sed obediens fuit. Bella verō licite suscipi a bonis inde cōstat, quod Ioannes nō in se rē milites quarētes ab eo, quid facere deberēt, abire arma, sed suū stipendiu cōmittere esse. Lu. 3.

Cap. 76. Bella gesserunt Patriarchae, & Propheeta, ut tales quoq; victorias appareret Dei voluntate praestari. Non resistendo imerselli sunt Apostoli, ut posteriorē esse doceret victorū pro sua veritate occidi.

Ete 77. Idē ipse Christus & antea dicit: Nisi vos sine sacculo & pera: & postea: qui habet sacculū, tollat simuliter & perā: & qui habet tunicā, vēdat, & emat gladium. Ita pro temporum diuersitate vel consilia, vel praepcepta, vel permissa, mutantur. Atq; obtemperantiā quoque Discipulorum facta in Euangelio secuta sunt. Nam & tunc sine sacculo & pera ierunt: & dixerunt ei nunc, eūm de gladio emēdo inuisisset, ecce sunt hic duo gladij: & ille respondit, sufficit. Hinc & Petrus armatus innētus est, eūm aurem persecutoris abscedit, vbi spontanea eius cōtrector audacia, quia non vi iussus fuerat ferrū tollere, ita iussus fuerat & ferire. Lucebat certē Domini voluntas, cur arma portare praepcesset, quibus eos vii noluisset. Hæc Augustinus: qui certē non dubitat, portationem armorum te vera discipulis imperatam, licet Christus: eorundem vsū non perinde eis praepcepit, ex quo deducitur, ius quidem gladij penes Petrum Petriq; successorem esse, vsū verō eiusdem gladij tanquām spiritali viro minus dignum, alijs in hoc mundo militantibus committendum esse.

⁸ Lib. 23. cap. 9. & 10. Scriptura confirmatissima auctoritatis & Christum dicit ex semine Dauid, & eius matrem sine vilius concubitu virginē Mariam. Unde credimus, Mariam fuisse in cognatione

De

Sedis expecto fœnitiam: & in sum vestrum appello iudicium. Ante omnia rogo, ut sciam à vobis, an in hac inuilla depositione me oporteat acquiescere, an non.

Leo Papa in epist. 61. ad Theodoretū: *Agnoscamus dilectionem ipsam Nestoriana, quam Eutychiana impicitatis nobiscum extitisse videlicet. Ad iudicium nostrū in nomine Domini, qui nullū nos in*
 333 *nostris fratribus detrimentum fuisse permisit, sed qua nostra prius ministerio defuerat, uniuersa frater-*
 336 *nitatis irretractabili firmitate assensu, ut verè à se prodisse ostēderit, quod prius à primis omnib. Sedis fr-*
matū, totius Christiani orbis iudicium receperat, ut in hoc quoq. capiti membra concordant. (Et post:)
In hoc quoque inu. vigilans, sollicitudine volumus adiuuari, ut sua relaxatione carrente, qui à apud Eutychianos ac Nestorianos, Religionis doctrina Dominica proficiat, Apostolicā Sedem festines instruat.

337 Leo in epist. 62. ad Martianum Augustum: *Quisquid pietas vestra de hac consulatione cogn-*
 348 *nerit, ad eam iubet max. nequiam peruenire, ut in diuini mysterii nulla dissimulata culpa nascatur. Et in epist. 63. Ad meam notitiam iubet peruenire, ut Dei cultus nullo errore sedatur. Et 65. Ad*
 339 *Cōcōsem Episcopum, ne quid postea de statu fidei me latere.*

Leo epist. 66. ad Iulianum Episcopum: *Christianissimum Principem ad nos Epistolam dedisti, inter-*
 340 *ueniens pro Anatolio Episcopo, ut nostris animi gratis illi praberetur, quoniam correctionem eius pro-*
 341 *mittit, & in omnibus se satis futurum esse, quæ ad fidei obseruationem pertinent, pollicetur. 5. Certè*
 342 *Imperator, qui pro ipsa primatē suæ Regiæ urbis apud Sedem Apostolicam intercessit, nec se-*
 343 *met ipsum, nec supra sui regni Episcopos ips. habere dixerat, nec Patriciam suæ Regiæ ur-*
 344 *bis Episcopo Romano subelle ignorabat.*

340 Leo in epist. 63. Iulianum Episcopum in speculū propter fidem ips. esse cōstitui.

341 Leo in epist. 73. ad Leonē Augustū: *Cum uniuersalis Ecclesia per ipsius principalis petra (id est,*
 342 *Christi) adificationem facta, sit petra; & primus Apostolorū beatissimus Petrus, voce Domini audierit,*
 343 *Tu es Petrus, & super hanc petra adificabo Ecclesiā meā. quis est nisi ant. Anacrisius, aut Dia-*
 344 *bolus, qui pulsare audet inexpugnabilem veritatem? Anacrisium vocat, qui aduersatur Ecclesiæ*
 345 *Romanæ.*

342 Leo in epist. 75. Chalcedonensem Synodum Apostolicæ Sedis firmans autoritatē

343 Leo in epist. 77. ad Nicetam Aquileiensem Episcopum: *Dilectio tua poposcit, ut de his à nobis*
 344 *authoritatē Apostolica Sedis acciperes, quæ magnam difficultatem dyndicationis videntur afferre.*

344 Leo epist. 81. Anastasio Episcopo Thessalonicensi: *Sicut præcessores mei præcessoribus suis, ita*
 345 *ego dilectioni tuæ, priorum secutus exemplum, vices mei moderatim deleo, ut curam quam uni-*
 346 *uersis Ecclesiis principaliter ex diuina institutione debemus, imitator nostræ mansuetudinis effectus*
 347 *aduaueres, & longinquus ab Apostolica Sede prouincias præsentium quodammodo nostra visitatione*
 348 *impenderes. (Et post:) Cum omnium (Apostolorum) par esset electio, vix tamen datum est, ut cateris*
 349 *præmineret. De qua forma, Episcoporum quoque est orta distinctio, & magna dispositione prouisum*
 350 *est, ne omnes sibi omnia vendicarent, sed essent in singulis prouincijs singuli, quorum inter frames ha-*
 351 *beretur prima sententia, & rursus qui dam in maioribus urbibus constituti, sollicitudinem susciperent*
 352 *ampliores, per quos ad unam Petri Sedem uniuersalū Ecclesiæ cura confluere, & nihil vsque à suo ca-*
 353 *pue disideret.*

347 Leo in epist. 85. ad Episcopos Mauritaniz: *Cum de ordinationibus Sacerdotum quædam apud vos*
 348 *illicitè usurpata crebrior ad nos commeanium sermo perferret: ratio pietatis exegit, ut pro sollicitudine,*
 349 *quam uniuersa Ecclesia ex diuina institutione impendimus, veram fidem studeremus agnoscere, vicem*
 350 *cura nostra proficiant à nobis fratri, & confacerdoti nostro Potentio iniungentes, qui secundū scri-*
 351 *pta, quæ per ipsum ad vos direximus, de Episcopis, quorum culpabilis ferebatur electio, quid veritas ha-*
 352 *beret, inquireret, nobis q. omnia fideliter indicaret.*

348 Et post c. 1. *Causam Lupicini Episcopi illie inuenimus audiri, cui multum & sapius postulanti com-*
 349 *munionem hac ratione reddidimus, quoniam ad nostrum iudicium provocasset.*

349 Etcap. 3. *Donatim autem Salicinesem ex Nonatiano cum sua (ut conperimus) plebe conuersum,*
 350 *ita Dominico volumus gregi præsidere, ut labellum fidei suæ ad nos meminerit dirigendum.*

350 Etcap. 5. *De componendis atque compositis omnibus ad nos relaxio plena mittatur, ut ea quæ iuxta*
 351 *Ecclesiasticum morem iustè & rationabiliter fuerint definita, meaque quoque sententiæ roborentur.*

Civitas Dei, seu
Continuat a Ecclesia
succesivo.

Civitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successionem conti-
nuam non habent.

Hæretici & Pseudoprophetae.

De veritate carnis Christi.

1. Lth. 26. Claritas & omnes hu-
manæ conditionis affectus &
virtutem simulavit.

De Canone Scripturarum.

2. Cum Manichæi rejicerent
Matthæi Evangelium, tamē li. 28.
cap. 1. Fautus dicebat, quaten-
dū esse, quia Christus ipse de te,
quodque Apostoli sui de eodem
predicant. Hoc ipsum clamāt
& nunc Protestantes, cum ince-
rit non credant Ecclesiæ, quæ
cibus est & interpres verba ver-
borum Christi.

De abstinentiâ à certis cibis.

3. Lib. 30. c. 3. & 4. Si Quadragesi-
ma sine vino & carnibus non su-
perfluitate à vobis, sed divina lege
quotannis omni cū studio per orbē
terrarū in consentu Catholico ser-
vatur. videte, ne lumæ demē-
tiae sit, hoc à Paulo dictū putare,
quod à demoniorum doctrina sit
abstinentia omnium ciborū. Hæc
Fautus. Porro etiam Protestan-
tes Catholicos hodie objiciunt,
quod demoniorū doctrinæ cō-
sentiant, quia iubent populum
Catholicum aliquando à certis
cibus castigandi corporis & si-
gnificandi mysterij causa absti-
nere. Itaque idem spiritus in Pro-
testantibus est, qui fuit in Mani-
chæis.

De voto calitatus.

4. Ibidem ca. 4. Certatim semper
ad virginitatē professionem virgi-
nes incitatur, ut penē iam maior
in Ecclesijs: omnibus virginum
apud vos, quàm mulierū, nume-
rositas habeatur. & Paulus Ico-
nij Theclain oppignoratam iam
thalamo, in amore perpetuæ
virgin-

Doctores Catholici, & confiteos
morum & clerici.

tione David, quem convitat fuisse de tribu Iuda.

5. Lib. 26. ca. 8. Ergo ille manebatur, quando di-
cebat, oportet filium hominū accidi, & tertio die re-
surgere? Quis tibi hoc contra Evangelium concessi-
rum est, quod omnes humana conditionis simulavit
affectus? Dormiuit, ieiunavit, contristatus, ex-
hilaratus est: omnia vera suavit, non necessitate con-
ditionis (ut in alijs hominibus, qui etiam nolentes
dormiunt & contristantur) sed maxime voluntate,
& divina potestate.

6. Lib. 28. ca. 4. Ipsum librum credere esse Matthæi,
quem ex illo tempore quo Matthæum iose in carne
vidit, non interrupta seruit temporum, Ecclesia cer-
ta successionē ab Apostolice Sedis usque ad præ-
sentes Episcopos perduxit. Apostolus Paulus post
ascensionem Domini de celo vocatus, si non ipe
natus in carne Apostolus, quibus communicando, &
cum quibus conferendo Evangelium eiusdem socie-
tatis esse apparet, Ecclesia illi omnino nō creditur.
Galat. 2. 9. Nota, studiose Lector, quā necesse-
sarium sit, communicate cum illa Ecclesiā, quæ
non interrupta temporum serie ab Apostolis
ad nos usque per certas Episcoporum successionē
devenit.

7. Lib. 30. cap. 5. Christiani Catholici edomandi
corporis causa propter animā ab irrationalibus mo-
stibus amplius humilitatem, non quod illa esse im-
munda credant, non solum à carnibus, verum à
quibusdam etiam terra fructibus abstinent, vel
semper, sicut pauci, vel certis diebus atque temporibus,
sicut per Quadragesimam serē omnes, quanto magis
quisque val minus seu voluerit, seu poterit. Vos ip-
sam creaturam negatis bonam, quod carnes diabo-
lus operetur seculentiore materia mali, hoc animo
ab eis huiusmodi speratis, quod non significatio-
ne, sed natura mala & immunda sint, quia in re Crea-
torem sine dubio blasphematis, hoc est quod perti-
net ad doctrinam demoniorum. Hæc ille. Cū
igitur Catholici creant & doceant, naturam
carnium esse bonam, eaq; sepius in cibis v-
tantur: illorum à carnibus abstinentia siue per
quadragesimam, seu alijs diebus, nō est demoni-
orum doctrina, ut Protestantes calūniantur.

8. Ibidem ca. 6. Si ad virginitatem sic hortaretur
mi, quemadmodū hortatur Apostolica doctrina (quæ
dat nuptiū, bene facis, & qui nō dat nuptium, melius
facis) ut bonum esse nuptias diceretis, sed meliorem
virginitatem, sicut facit Ecclesia, quæ erit Christi
est Ecclesia: non vos Spiritus sanctus ita pronun-
ciaret, dicens, Prohibentes nubere. Ille enim prohibet,
qui hoc malum esse dicit, nō qui hunc bono aliud
melius anteponit. Hæc Augustinus. Quemad-

331 Leo in epist. 86. *Episcopos Aegyptiarum Germaniae & Galliae reprehendit, quod Chorepiscopos destruerent, qui absente Pontifice altaria erigerent, Basilicamq. consecrarent.*

Leo in epist. 87. *Ad Episcopos per Viennensem provinciam: Prædicationis Evangelij Sacramentum ista Dominus ad omnium Apostolorum officium pertinere voluit, ut in beatissimo Petro, Apostolorum omnium summo, principaliter collocaret, ut ab ipso quoddam capite, una sua velut in corpus omne diffunderet, ut exortè se mysterij intelligeret esse divini, qui ausus fuisset à Petri soliditate recedere. (Et pòst:)*

Hanc Petri auctoritatem sacratissimam firmitatem, Deoq. ut diximus, ædificante, constructam, novis impia vultu præsumptionibus violare, quisquis eam potestatem tenet infringere. (Et pòst:) *Nobis istaque vestra fraternitas recognoscat Apostolicam Sedem pro sui reverentia, & vestra etiam Provincia Sacerdotibus in numeris relationibus esse consultam, & pro diversarum (quemadmodum veteri consuetudo poscebat) appellatōne causarum, aut retracta, aut confirmata fuisse iudicia, adeo ut servata unitate Spiritus in eodem parte, commoneantibus hinc inde litteris, quod saluti agebat, ut perpetua proficeret charitati. Quam sollicitudo nostra non sua quærent, sed qua sunt Christi, dignitatem divinitus datam, nec Ecclesis, nec Ecclesiarum Sacerdotibus arrogabit. Sed hunc tramitem semper inter maiores nostros, & bene tentam, & salubriter constitutum, Hilarius Ecclesiarum statum & concordiam Sacerdotum novis præsumptionibus turbaturus excessu iterum sua vos cupiens subdere potestati, ut se B. Apostolo Petro non pariat, ut esse subtelum ordinationis sibi omnium per Gallias Ecclesiarum vendicans, & debitam Metropolitānis Sacerdotibus in suis iuris transferens dignitatem, spūs quoque beatissimi Petri reverentiam verbis arrogantibus minuendo, cui eum præ cæteris solvendi & ligandi tradita sit potestas, pascendorum tamen omnium cura specialiter mandata est. Cui quisquis Principatum a sumis denegandū illius quidem nullo modo potest minuire dignitatem, sed in status spiritu superbia sua, semetipsum in inferna demergit. (Et pòst:)*

Quod Patrocolo à Sede Apostolica temporaliter videbatur esse concessum, postmodum est meliore sententia sublatum. (Et pòst:)

332 *Nec vtrū Hilarius audeat conveniunt indicere Synodales, & Sacerdotum Domini iudicia se interferendo turbare, qui non tantum non erit se ob alieno iure depulsum, sed etiam Viennensis provincia (quam male usurpaverat) potestate priuatum. (Et denique:)* *Fratrem & Cœpiscopum nostrum Leonium probabilem Sacerdotē, hac (vobis si placeat) dignitate volumus decorari, ut præter eam consensum alicuius Provincia non indicatur à vestra Sanctitate Concilium, & à vobis omnibus, quemadmodum venias eum & probitas exigit, honoretur.*

333 *Leo in epist. 91. ad Turbium Asturicensis Episcopum, cap. 17. De dimissis ad fratres & Cœpiscopos nostros, Terracenenfes, Carthagenenses, Lusitanos, atque Gallicos, etiq. Concilium Synodi generalis indicimus. Ad tua dilectionis sollicitudinem pertinebit, ut nostræ ordinationis auctoritas ad prædictarum Provinciarum Episcopos deferatur.*

334 *Leo in epist. 92. Fratres mei vice mea Orientali Synodo præsiderunt.*

335 *Celerius, Salonius & Veranus Episcopi Gallorum ad Leonem Papam: Quasi in quadam specula charitatis conspici, Apostolica illa cura ac sollicitudine, conclamatis, ne inopinantis impudens hostis adueniat. (Et pòst:)* *Verè consona omnium sententia declaratur, merito illic Principatum Scdæ Apostolicæ constitutum, unde adhuc Apostolici Spiritus oracula referantur.*

336 *Gregorius Romanus li. 4. epist. 76. & 80. Pro B. Petri Apostolorum Principis honore, vni per sanctam Chalcedonensem Synodū Põtifici Sedis Apostolicæ hoc vniuersitatis nomen oblatū est, id est, solum Põtifex Romanus à tãta Synodū appellatus est vniuersalis Põtifex. Et li. 7. epist. 30. In sancta Chalcedonensi Synodū atque pòst à subsequenibus Patribus, hoc (id est, vniuersalis Episcopi nomē) decessoribus meo oblatū vestra Sanctitas novit. Sed tamē nullus eorū vti hoc unquā vocabulo voluit, nec ibi.*

337 *Qui diligenter legerunt Epistolas vel Papæ Leonis ad alios, vel aliorum ad ipsum cõscriptas vident in illis plura etiam primatus iudicia contineri, quàm ego adhuc produxerim. Sed ista fanè abundè probant, & illum cæ fide fuisse, ut crederet, Ecclesiam Romanam caput omnium Ecclesiarum esse, & neminem in toto mundo reperit esse, qui vir bonus & Catholicus cum haberetur, Leoni Papæ tanquàm Antichristo alicui aut inimico Buagelij sese opposuerit. Quò enim sapius ad omne genus hominum, ad omnium Provinciarum tam Orientis quàm Occidentis Episcopos, ad Imperatores Augustos, ad Synodum etiam vniuersalem scripsit, ac primatū suum semper professus est, ac præ se tulit: eò maior & occasio alijs offerebatur, & necessitas quibusdā imponebatur, ut eius doctriinæ contradicerent, nisi omnes Catholici verè credidissent, Romanum Episcopum & D. Petri vtrum atque vnicum in summo Episcopatus gradu succedentem, & totius Ecclesie omniumq. membrorum eius Caput ac Primatē esse: adeo ut Conciliorum etiam Occidentum definitiones vltra id quod ipse Legatus suis præstituerat, interpositas, Apostolica auctoritate irritas reddiderit.*

338 *Leo in epist. 91. ad Turbium Asturicensis Episcopum, cap. 17. De dimissis ad fratres & Cœpiscopos nostros, Terracenenfes, Carthagenenses, Lusitanos, atque Gallicos, etiq. Concilium Synodi generalis indicimus. Ad tua dilectionis sollicitudinem pertinebit, ut nostræ ordinationis auctoritas ad prædictarum Provinciarum Episcopos deferatur.*

339 *Leo in epist. 92. Fratres mei vice mea Orientali Synodo præsiderunt.*

340 *Celerius, Salonius & Veranus Episcopi Gallorum ad Leonem Papam: Quasi in quadam specula charitatis conspici, Apostolica illa cura ac sollicitudine, conclamatis, ne inopinantis impudens hostis adueniat. (Et pòst:)* *Verè consona omnium sententia declaratur, merito illic Principatum Scdæ Apostolicæ constitutum, unde adhuc Apostolici Spiritus oracula referantur.*

341 *Gregorius Romanus li. 4. epist. 76. & 80. Pro B. Petri Apostolorum Principis honore, vni per sanctam Chalcedonensem Synodū Põtifici Sedis Apostolicæ hoc vniuersitatis nomen oblatū est, id est, solum Põtifex Romanus à tãta Synodū appellatus est vniuersalis Põtifex. Et li. 7. epist. 30. In sancta Chalcedonensi Synodū atque pòst à subsequenibus Patribus, hoc (id est, vniuersalis Episcopi nomē) decessoribus meo oblatū vestra Sanctitas novit. Sed tamē nullus eorū vti hoc unquā vocabulo voluit, nec ibi.*

342 *Qui diligenter legerunt Epistolas vel Papæ Leonis ad alios, vel aliorum ad ipsum cõscriptas vident in illis plura etiam primatus iudicia contineri, quàm ego adhuc produxerim. Sed ista fanè abundè probant, & illum cæ fide fuisse, ut crederet, Ecclesiam Romanam caput omnium Ecclesiarum esse, & neminem in toto mundo reperit esse, qui vir bonus & Catholicus cum haberetur, Leoni Papæ tanquàm Antichristo alicui aut inimico Buagelij sese opposuerit. Quò enim sapius ad omne genus hominum, ad omnium Provinciarum tam Orientis quàm Occidentis Episcopos, ad Imperatores Augustos, ad Synodum etiam vniuersalem scripsit, ac primatū suum semper professus est, ac præ se tulit: eò maior & occasio alijs offerebatur, & necessitas quibusdā imponebatur, ut eius doctriinæ contradicerent, nisi omnes Catholici verè credidissent, Romanum Episcopum & D. Petri vtrum atque vnicum in summo Episcopatus gradu succedentem, & totius Ecclesie omniumq. membrorum eius Caput ac Primatē esse: adeo ut Conciliorum etiam Occidentum definitiones vltra id quod ipse Legatus suis præstituerat, interpositas, Apostolica auctoritate irritas reddiderit.*

343 *Leo in epist. 91. ad Turbium Asturicensis Episcopum, cap. 17. De dimissis ad fratres & Cœpiscopos nostros, Terracenenfes, Carthagenenses, Lusitanos, atque Gallicos, etiq. Concilium Synodi generalis indicimus. Ad tua dilectionis sollicitudinem pertinebit, ut nostræ ordinationis auctoritas ad prædictarum Provinciarum Episcopos deferatur.*

344 *Leo in epist. 92. Fratres mei vice mea Orientali Synodo præsiderunt.*

345 *Celerius, Salonius & Veranus Episcopi Gallorum ad Leonem Papam: Quasi in quadam specula charitatis conspici, Apostolica illa cura ac sollicitudine, conclamatis, ne inopinantis impudens hostis adueniat. (Et pòst:)* *Verè consona omnium sententia declaratur, merito illic Principatum Scdæ Apostolicæ constitutum, unde adhuc Apostolici Spiritus oracula referantur.*

346 *Gregorius Romanus li. 4. epist. 76. & 80. Pro B. Petri Apostolorum Principis honore, vni per sanctam Chalcedonensem Synodū Põtifici Sedis Apostolicæ hoc vniuersitatis nomen oblatū est, id est, solum Põtifex Romanus à tãta Synodū appellatus est vniuersalis Põtifex. Et li. 7. epist. 30. In sancta Chalcedonensi Synodū atque pòst à subsequenibus Patribus, hoc (id est, vniuersalis Episcopi nomē) decessoribus meo oblatū vestra Sanctitas novit. Sed tamē nullus eorū vti hoc unquā vocabulo voluit, nec ibi.*

347 *Qui diligenter legerunt Epistolas vel Papæ Leonis ad alios, vel aliorum ad ipsum cõscriptas vident in illis plura etiam primatus iudicia contineri, quàm ego adhuc produxerim. Sed ista fanè abundè probant, & illum cæ fide fuisse, ut crederet, Ecclesiam Romanam caput omnium Ecclesiarum esse, & neminem in toto mundo reperit esse, qui vir bonus & Catholicus cum haberetur, Leoni Papæ tanquàm Antichristo alicui aut inimico Buagelij sese opposuerit. Quò enim sapius ad omne genus hominum, ad omnium Provinciarum tam Orientis quàm Occidentis Episcopos, ad Imperatores Augustos, ad Synodum etiam vniuersalem scripsit, ac primatū suum semper professus est, ac præ se tulit: eò maior & occasio alijs offerebatur, & necessitas quibusdā imponebatur, ut eius doctriinæ contradicerent, nisi omnes Catholici verè credidissent, Romanum Episcopum & D. Petri vtrum atque vnicum in summo Episcopatus gradu succedentem, & totius Ecclesie omniumq. membrorum eius Caput ac Primatē esse: adeo ut Conciliorum etiam Occidentum definitiones vltra id quod ipse Legatus suis præstituerat, interpositas, Apostolica auctoritate irritas reddiderit.*

348 *Leo in epist. 91. ad Turbium Asturicensis Episcopum, cap. 17. De dimissis ad fratres & Cœpiscopos nostros, Terracenenfes, Carthagenenses, Lusitanos, atque Gallicos, etiq. Concilium Synodi generalis indicimus. Ad tua dilectionis sollicitudinem pertinebit, ut nostræ ordinationis auctoritas ad prædictarum Provinciarum Episcopos deferatur.*

349 *Leo in epist. 92. Fratres mei vice mea Orientali Synodo præsiderunt.*

350 *Celerius, Salonius & Veranus Episcopi Gallorum ad Leonem Papam: Quasi in quadam specula charitatis conspici, Apostolica illa cura ac sollicitudine, conclamatis, ne inopinantis impudens hostis adueniat. (Et pòst:)* *Verè consona omnium sententia declaratur, merito illic Principatum Scdæ Apostolicæ constitutum, unde adhuc Apostolici Spiritus oracula referantur.*

351 *Gregorius Romanus li. 4. epist. 76. & 80. Pro B. Petri Apostolorum Principis honore, vni per sanctam Chalcedonensem Synodū Põtifici Sedis Apostolicæ hoc vniuersitatis nomen oblatū est, id est, solum Põtifex Romanus à tãta Synodū appellatus est vniuersalis Põtifex. Et li. 7. epist. 30. In sancta Chalcedonensi Synodū atque pòst à subsequenibus Patribus, hoc (id est, vniuersalis Episcopi nomē) decessoribus meo oblatū vestra Sanctitas novit. Sed tamē nullus eorū vti hoc unquā vocabulo voluit, nec ibi.*

352 *Qui diligenter legerunt Epistolas vel Papæ Leonis ad alios, vel aliorum ad ipsum cõscriptas vident in illis plura etiam primatus iudicia contineri, quàm ego adhuc produxerim. Sed ista fanè abundè probant, & illum cæ fide fuisse, ut crederet, Ecclesiam Romanam caput omnium Ecclesiarum esse, & neminem in toto mundo reperit esse, qui vir bonus & Catholicus cum haberetur, Leoni Papæ tanquàm Antichristo alicui aut inimico Buagelij sese opposuerit. Quò enim sapius ad omne genus hominum, ad omnium Provinciarum tam Orientis quàm Occidentis Episcopos, ad Imperatores Augustos, ad Synodum etiam vniuersalem scripsit, ac primatū suum semper professus est, ac præ se tulit: eò maior & occasio alijs offerebatur, & necessitas quibusdā imponebatur, ut eius doctriinæ contradicerent, nisi omnes Catholici verè credidissent, Romanum Episcopum & D. Petri vtrum atque vnicum in summo Episcopatus gradu succedentem, & totius Ecclesie omniumq. membrorum eius Caput ac Primatē esse: adeo ut Conciliorum etiam Occidentum definitiones vltra id quod ipse Legatus suis præstituerat, interpositas, Apostolica auctoritate irritas reddiderit.*

Civitas Dei, seu
Christiana Ecclesia
successio.

Civitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successionem con-
nuatam non habent.

Heretici & Pseudoprophetae.

virginitatis sermone suo incendit. Quod si hęc demoniorum doctrina non fuit, extra culpā & nos sumus. Hęc Faustus. Quid quod Protestantes dicūt, nostram virginatē professionem esse gradum quendam prohibendi nuptiā.

De Festis diebus.

¹ Lib. 3. c. 3. Christiani Pascha & Pentecosten assumunt, sed agnū non madāt, nec azymos edunt per septem dies.

De Apostolū.

¹ Felix dicebat, Apostolū Christi esse Manichæū, eundemque Spiritū sanctum esse. Vidus tamē ab Augustino, anathematizavit Manichæū, & omnes blasphemias eius.

De Animarum differentia.

² Animas hominum & peccatorum dicebant esse similes.

De Ieiunijs.

³ Die Dominica ieiunabant, quod & quosdam nostri rēpōnēt hereticos facere, compertū est.

99. De Pelagianis & Celestianis.

De Peccato originali.

⁴ Pelagius patria Brito, professione Monachus, habebat discipulum nomine Celestium, qui utriusque docuerunt, peccatū ex primo homine in alios non propagatione, sed imitatione trāsisse. August. de pec. mer. lib. 1. c. 9.

⁵ Negabant paruulos secundū Adam carnaliter natos, contagiū mortis antiquę primę natiuitate contrahere.

De Baptismo paruulorum.

Etiam nō baptizarentur paruuli, promittebat eis vitā beatā, sed extra Dei regnū, & tamē baptizandos dicebant nō in originali, sed in propriū peccatū remissionem, aut regni etiam Dei, non æternę vitę causa. Dicunt

*Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesia.*

modum ergo Catholici non prohibent nubere, quia non docent nuptias esse malum, licet ad virginatē, quę maius bonum est, hortentur: sic Protestantes ab Ecclesia vera & ab Apostolica doctrina alieni sunt, quia docent, virginatē nuptijs meliorem nō esse, eum Augustinus dicat, Apostolum & veram Christi Ecclesiam aliter docere.

¹ C. 11 & 12. *Insulsiat, quod Pascha et Indei nō celebramus, eum ouē magis nos habeamus in re presentis Ewāgely, eiusq; occasione eum quotidie, tunc maxime annuē saria sollemnitate factam cōmemoremus. Vi quę insigniter excellētia certis diebus facta sunt, eorū necessariā salubremq; memoriā festiuitas concelebrata custodiat.*

² August. in lib. de Actis cū Felice Manichæo: Manichæū inter Apostolos nō legimus. Spiritus autē sanctus, quē vēturū promissit Dominus, Ioā. 16. in Apostolos venit, Act. 2. anteq; Manichæus natus esset.

³ Aug. in lib. de fide cont. Manich. ca. 73. *Quomodo Christus tā multas animas necēdas demonibus in porcū tradidit, eum tales animas dicatū esse peccatū, quales sunt hominē: Et c. 44. Anima irrationalis peccare non potest, quia nec precepta rationis potest accipere. Rationalis autē, quia potest rectē factorum rationalium precepta percipere, & rectē factis ad æternam beatitudinem peruenire, si hoc peccando noluerit, iuste ad inferna damnatur.*

⁴ Amb. epist. 87. Manichæos ob Dominica diei ieiunium dānamus. In Resurrectionē, Christi non credit, si Legē q̄ ieiunij die Resurrectionis indicat.

⁵ August. de peccat. merit. & remissione, lib. 1. c. 11. *Apost. ait Rom. 5. Regnauit mors ab Adam usq; ad Moysen etiam in eos qui non peccauerunt in similitudine prauaricationis Adam, id est, qui nondū sua propria voluntate, sicut ille, peccauerunt, sed ab illo peccatum originale traxerunt.*

⁶ Ibid. c. 16. *Prædicat Apostolos Rom. 5. iudiciū ex vno delicto in eodē damnationem. Itaq; paruuli simul peccato, & morti primis hoīs obnoxij nascuntur in carne, (et post c. 18.) Si nulla originalis peccati aggritudine (scilicet iūi, quomodo ad percipiendū sacramētū salutis æternę suori currentiū pio timore portātur?*

⁷ Concil. Mileuitanum c. 2. *Placuit, ut quicunq; paruulos recentes ab æterni matris baptizandos negat, aut dicit in remissionem peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originalis peccati, quod regenerationis lauacro expietur, & inde sit consequens, et in eius forma Baptizati non verē, sed falsē intēduntur, anathema sit. Aug. de verb. Apost. Sel. 14. *Dicimus, paruulos aliter saluē & vitam æternā nō habituros, nisi baptizentur in Christo. Et**

Pontifices
Romani.

Imperatores
Romani.

Idem Leo.

Quarta Synodus
Oecumēnica
intra sub
Leone Chel
sedenti cele
brata est
in Constantino.

Si ergo vlla fuit illis diebus in orbe terrarum Ecclesia Christi: vel cum Leone isto communicaui, vel ei restitit. Nunquam verò legimus, vllum fidelium ceterum vel minimum Leonem reuocasse, atque eum vocasse Antichristum. excipio infideles Nouatianos, Manichæos, Donatistas, Pelagianos, Nestorianos, Eutycheianos, & alia eiusmodi monstra. Cuius illo autem communicauerunt omnes Patriarchæ, Primates, Episcopi & populi fideles per vniuersum mundum.

Iam verò si quis dicat, latuisse quendam ceterum fidelium in illo seculo, qui & ab hæreticis fuerint immunes, & tamen primatum Romani Episcopi non agnouerint: partim in eo dicitur, quòd id suspicetur fuisse, de quo certam scientiam ex historia Ecclesiastica non habet; partim manifeste ex eo conuincitur, quòd putet illam potuisse veram Dei Ecclesiam fuisse: cuius Pastores sese pro veritate Euangelij contra Episcopum Romanum (tam blasphemè, vt illi volunt, à fide aberrantem) palam aperteque non opposuerint. Christus enim promisit, *se omnibus diebus vsque ad consummationem seculi cum illis esse, qui docerent & baptizarent omnes gentes; Matth. 28.* Nunquam ergo potuerunt deesse veri & boni Pastores in Ecclesia, quæ regitur à Christo. Qui autem vidit lupum venientem, & fugit, non est Pastor bonus, sed mercenarius, cui non est cura de ouibus. Si autem vllus Pastor bonus in tali cetero qualem sub Leone Papa in munlo latuisse Protestantés somniant, exaltasset velut tuba vocem suam, in futuris excellentiæque virtutibus supra viâ in medijs semitis slâs clamasset, iuxta portas ciuitatis in ipsis foribus locutus esset, predicasset super tecta, in thitissert oportune, in portu, & tanquã lux in candelabro posita lucè omnibus qui in domo Dei erant, præbisset: *is tanquã ciuitas in monte cõstituta, nõ potuit esse abscondita.* Vtrum ita non attestantur Prophete, Euangelistæ, Apostoli? Tum autem ex ista prædicatione contantia, dissensionibus inter populos Christianos ortæ fuissent, alijs illuc, alijs illud credentibus: inde Episcoporum factiones, factionumque duces mox apparuerunt: Imperatorij aut gratia, aut simulario in hac illâque partem prodita fuisset: Concilia conuenissent: anathemata huic illiue parti fuissent indicta: denique pars altera victa, & finibus Ecclesiæ abdicata: fuisse in æternum. Nunc autem cum nihil horum extiterit, imò cum Hilanus quidam D. Petri primatum verbis arrogantibus minuendo, nihil aliud obtinuerit, quàm vt in reprehensionem omnium bonorum caderet, nec aut temeraria verba sua defendisse, aut vit bonus habitus esse, aut vllam Ecclesiam ipsi consentientem habuisse legatur, nec vllos suæ opinionis aut antecessores demonstrarit, aut successores reliquent: ex altera verò parte D. Leonis primatus omnium prouinciarum relationibus, Episcoporum literis & appellationibus, atque etiam maximè Synodi manifestissimâ confessione luxent, ad eò vt eadem Synodus pro absurdissimo habuerit, quòd Patriarcha Dioscorus contra ipsum Papam, *eius vinea custodia à Domino commissæ erat, & qui alij Episcopi velut caput membris præerat, ex communicatione ferre ausus esset: necesse est, vt ea sola Christi Ecclesia fuerit, quæ illis diebus cum B. Leone, primatum in omnes Ecclesias iute optimo sibi vèdicante, communicauit.*

Cæterum ne quis putet, aut solû viuente Papa Leone, Ecclesiã ad eò magnificè de primatu Romano sensisse, aut Chalcedonensem Synodum in hac vna causa errasse: operæ pretium est audire, quid Gregorius Magnus, qui centum & quadraginta ferè annis post Leonis mortè vixit, de Synodo Chalcedonenis attestetur, lib. 7. epist. 53. *Valde inquit libenter accepi, quod tua me charitas de sua dubitatione requisisti, an Orientales Ecclesia fidem atque doctrinam sancta memoria Leonis sequantur, ne fortassis earum sensus inter semetipsas, pro trium capitulorum defensione diuisi sit.* 360 *Vnde certam dilectionem tuam esse desidero, quia prædictæ sanctissima Orientales Ecclesia vno sensu, vna doctrina, fidem eiusdem sancta memoria Leonis tenens, sanctamque Chalcedonensem Synodum ita nobiscum custodiunt atque venerantur, vt nullus esse Episcopus reputetur, qui eiusdem Synodi defensor scilatorij non fuerit. Hinc est etiam, quòd quoties in quatuor præcipuis Sedibus Antistes ordinantur, Synodes sibi Epistolas vicissim mittunt, in quibus se sanctam Chalcedonensem Synodam cum alijs generalibus Synodis custodire fateantur: sicut & nos auersamur, atque anathemate plebendos ducimus, qui de fide eiusdem Synodi aliquid minuire, vel aliquid in ea addere presumunt.*

Si tanta diligentia fides Leonis & Synodi Chalcedonenis custodita est: certè per aliquot seculâ vel nullâ etat Ecclesia Christi (quod fieri non potuit) vel ea est vera & sola Christi Ecclesia, quæ primatum Romani pontificis amplectitur.

Protestantes igitur, qui pontificis Romani primatum oppugnant, vt certissimè habiti fuissent impij & blasphemij, si quòd nunc docent, in Synodo Chalcedonenis enuntiasse: sic hodie ab istis omnibus qui fidem Synodi Chalcedonenis conseruare volunt, impij & blasphemij necessarîo habendi sunt.

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
succesio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Heretici & Pseudoprophetae.

cunt etiam Protestantes, quod paruuli absque Baptismi Sacramentum vitam æternam, & Dei regnum obtinere possunt. neque mirum, eum dicant, Sacramentum Christi gratiam non conferre, quia peccatum aufertur.

Adam dicunt, etiam si non peccasset, fuisse corpore morturum, neque moriturum merito culpæ, sed conditione naturæ.

De gratia Dei.

Sine gratia Dei dicunt hominem per liberum arbitrium posse facere (licet non tam facile) omnia diuina mandata, si velit.

De Lege & mandatis.

Dicunt legem Dei & doctrinam ad hoc adiuuare, ut discamus, quæ facere & sperare debeamus, charitatem autem, quæ piæ uiuunt, dari negant.

De perfectione.

Dicunt uitam iustorum in hoc seculo nullum omnino habere peccatum.

De meritis præuenientibus & libero arbitrio.

Dicebant gratiam Dei, quæ liberamur ab impietate, secundum merita nostra dari. Aug. her. 88. Bene addidit Augustinus, quæ liberamur ab impietate, quia hoc uerè Pelagianum est, ut quis dicat, primam gratiam, siue illam quæ impius sit iustus, secundum meriti-

*Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesie.*

Et in Epist. 28. Ab Ecclesia cum baptizandis paruulis festinat, quia sine dubio creditur aliter eos in Christo uinificari non posse. Aug. in Psal. 73. Sacramenta noui Testamenti dant salutem.

Corpus (inquit Apost. Rom. 8.) mortuum est propter peccatum: non dicit propter fragilitatem terrenam sed propter peccatum. Cōc. Mileuit. can. 1. Quis dicit Adā mortale factū, ita ut sine peccatis, sine non peccaret, moreretur, id est, de corpore, non peccatis merito, sed necessitate natura exiret, anathema sit.

Conc. Mileuit. c. 5. Placuit, ut quicumque dixerit, ideo nobis gratia iustificationis dari, ut quod facere inebimur per lib. arbit. factum possumus implere per gratiā, tanquā etiā si gratia non daretur, non quidem facile, sed tamē possumus etiā sine illa implere diuina mandata, anathema sit. Dominus enim ait Ioan. 15. Sine me nihil potestis facere. Hieron. li. 2. aduers. Pelagian. Possibilia praecepit Deus: & ego facior. Sed animi lassitudo cōtētas simul & semper non potest habere uirtutes. Dices si non possis, ergo peccatum non habes. Habes peccatum, quare non feceris, quod alius potuit facere. Et li. 2. Si non quod uolumus facimus, sed quod uolumus operamur (Ro. 7.) quomodo dicit, posse hominē sine peccato esse, si uelitis. Quod autē scriptū est, Et sanguis Iesu mandat uos ab omni peccato, et in confessione Baptismatis, quam in clementia pietatis accipiendum est (utrumque igitur ex æquo est Sacramentum) sed aliud est mandari à Deo, aliud per se esse sine uitio.

Quisquis dicit, per gratiam Dei non praestari, ut quod facienda cognouerimus, etiā facere diligamus atque ualeamus, anathema sit. Sicut scriptū est Psal. 93. Qui docet hominē scientiā: ita scriptū est, 1. Ioā. 4. Charitas ex Deo est. Concil. Mileuitanū, c. 4.

Concil. Mileuit. can. 6. Quod ait Ioannes, Si dixerimus, quia peccatum non habemus, ueritas in nobis non est: Quisquis propter humilitatē ita dicitur, & non quia uerè ita est, anathema sit.

Aug. li. 3. Hypognosticū: Præcedit misericordissima gratia sua Deus hominibus innoxis et nodum se querentibus uoluntate liberi arbitrii, ut eū se scire & quærere faciat. 1. Ioan. 5. Filius dedit nobis sensum, ut cognoscamus uerū Deū, & simus in uero filio eius. Hieron. in Proemio aduers. Pelagian. Manichæorum est, liberum auferre arbitrium, & adiutorium Dei tollere: appetitumque propriæ uoluntatis, Dei semper credamus auxilio gubernari.

Augustinus de gratia Christi contra Pelagianos, lib. 1. cap. 44. Vbi inquit Ambrosius in Lucā, lib. 1. cap. 12. Dominus uirtus studij: co-

opera

160. Leo in Natali Petri & Pauli, Serm. i. *Roma per suam B. Petri Sedem caput orbis effecta, lassius præsides religione divina, quàm dominatione terrena.*
 Petrus Chryzologus in Sermone 175. *Edicto Casarii & Pagani, Dominus (Iesus) obtemperaturus occurrit: & Decreto beati Petri, Decreto Principis Christiani servus adhuc aliquis irreverenter obfusis?*
161. Non est dubium, quin hoc in loco per *Decretum B. Petri, D. Chryzologus intelligat Ecclesie Romanæ Decretum, sicut etiam per Decretum Principis Christiani, Decretum Imperatoris insinuat.* Vult igitur Chryzologus, perinde obediri Ecclesie Romanæ in Ecclesiasticis, quàm Imperatori Christiano in civilibus causis.
162. In Concilio Romano Hilarius Papa dixit: *Nullo fas sit sine statum sui periculo, vel divina constitutione, vel Apostolica Sedis Decreta temerare. Acclamatum est ab Episcopis: Hilarius visa. Ista per S. Petrum, ut in perpetuum serventur, optamus.*
163. Tarraconenses Episcopi ad Hilarium Papam: *Ad fidem recurrimus Apostolica ore laudatam, inde responsa quærentes, unde nihil errore, nihil presumptione, sed Pontificali solum deliberatione præcipitur.*
164. Simplicius Papa ad Zenonem Hispalensem Episcopum: *Congruum duximus, vicaria Sedis nostra te auctoritate fulciri. Cuius vigore munus, Apostolica institutionis Decreta, vel Sanctorum terminos Patrum nullo modo transgredi permittas.*

Diofcoro per Synodum Chalcedonensem ab Alexandrina Sede pulso, gravissimam schisma in Alexandrina Ecclesia oritur. Et ex Catholicis quidam sederunt primum Proterius, deinde Timotheus, Salophaciolus, ac demum Ioannes Talais. Ex altera vero parte stabellum seditionis fuit Petrus Moggus Diaconus ex Diofcori ordinatione, qui Alexandriæ latitans, & Proterium occidit, & Timotheum Ecclesie pelli curavit. Et hæcenus quidem Acacius Constantinopolitanus Episcopus, Catholicis faucebat, ad eum ut *Synodicam Epistolam Papa Romano mitteret, petens ne ad alterum & hæreticum in Episcopali dignitate reciperet.* Ceterum postquam vidisset, Ioannem Talaiam non transmisisse ad se Epistolam Synodicam (siue ea res per negligentiam, seu diuinitus ab illo prætermissa est, ut cor impurum Acacii reuelaretur) Acacius, odio in Ioannem suscepto, curat per dolum ab Imperatore proponi Henoticum, id est, pacificatorium quoddam scriptum, quo Ecclesie inter se hæcenus dissidentes, uniri viderentur. Ex qua occasione & cum Petro Moggo communicat, & eum (Ioanne Talais reiecto) Episcopum Alexandriæ Ecclesie constituit curat.

165. Tunc Ioannes Talais (communicato cum Calandione Aniocheno Patriarcha consilio) Romanam Pontificem Simplicium appellavit, ut Liberatus in Breuiario attestat, cap. 18. Simplicius igitur ad Acacium pro Ioanne Talais scribit. Cumque Acacius respondisset, se non cum Ioanne, sed cum Petro Moggo communicare: *Simplicius Acacium reprehendit, quod hæreticum in communionem contra Sedem Apostolicam sententiam receperet.* Interim vero cum Ioanni Talais Papa Nolanam dedisset Ecclesiam, tam Simplicius, quàm Ioannes in pace defuncti sunt.

166. Simplicio autem in Episcopatu Romano succedit *Felix*, qui postquam intellexisset, Petrum Moggum palam anathematizasse Synodum Chalcedonensem, itemque Acacii penitentiam per quinque annum frustra expectasset: tandem *abdicauit Acacium.* Quo defuncto, *Flavius ad consensum sine Romano Episcopo introrsit.*
167. Euphremius etiam Flauit succedens, *Felicis* Papa nomen, quod *Acacius ex Commentariis deleuerat, reposuit.* Historiæ autem istæ referuntur à Liberato à cap. 14. usque ad cap. 19. & à Zonara, Cedreno, & Nicephoro lib. 16. In omnibus autem controuersiis liquidò apparet, solam Sedem Romanam veræ fidei per omnia omnino tempora Petram fuisse, nec alios, quàm qui cum illa communicabant, mansisse Catholicos.
168. Nicephorus li. 16. c. 16. *Felix ad Zenonem misit, ut Acacium Romanam aliquos mitteret cum Ioanne Alexandrino Patriarcha, in iudicio, si quam haberet actionem, experturus, aut causam distulurus.* Idem Felix Zenonem quoque de Vandalica persecutione admonerat, velut pius patet, de ijs fidelibus qui in Africa essent, sollicitus.

169. Victor lib. 1. de persecutione Vandalica: *Cum Theodoricus Regis filius inuisisset Armogastem B. Confessorem capite truncari prohibuit, à Incundo Presbytero suo dicente: Si gladio peremeris, incipient enim Romani martyrem predicare.* Vbi per Romanos intellexit, Catholicos. Eo enim res iam à multis seculis deuenit, ut quia Pontifex Romanus Catholicæ Ecclesie caput est, idem profus sit inter Christianos Romanum & Catholicum dicit, quod & antè ex Ambrosio & Hieronymo docui.

Idem

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata, qui succes-
sionem continuatam non habent.

Annus Domini m.	Papae Romae	Impe- rator. Rom.
47.	Hicorius Crispianus Sabinus, Pontifex Sacerdotis an. 6. lib. p. 4. 18.	Maxi- mianus Imperator.
48.	Nonianus Castellus & Iulianus, Pontifex Sacerdotis an. 11. m. 4. 4. 1.	Zeno.
49.	T. Faustus Iulianus, Pontifex Sacerdotis an. 8. m. 1. 1. 4. 1.	Anastasio.

Heretici & Pseudoprophetae.

meritari, quod nemo Catho-
licus vnquam sensit, licet Pro-
testantes eiuſmodi calumniam
nobis impingant.

De splendore vestium.

Dicebant (vt est apud Hiero-
nymum li. 1. aduersus Pelagianos)
gloriam vestium & ornamentorum
Deo esse contrariam. Hoc
serè opinantur Caluiniſtae, ac
praesertim Puritani, hoc est, ij
Caluiniſtae qui ceteris punitos
in Anglia videri cum velint, pro
ingenti piaculo habent, vt in ad-
ministracione vilius Sacramenti
veste candida minister Dei vta-
tur.

De regno calorum.

Item, regnum calorum in ve-
teri Testamento. repromitti.
Hieronymus ibidem.

De iniustitia huius vitae.

Vifus est Pelagius dicere, eum
qui peccauit in quibusdam, ius-
tu esse defuisse, vt ita ostenderet,
eos qui appellantur iusti in scri-
pturis, in nullo peccasse. Hiero-
nymus lib. 2. ibid. Protestantes
etiam hodie neminem iustum,
aut perfectum putant, qui vel
in minimo peccat, imò nullum
veniale peccatum admittunt.

De securitate iustitia.

Pet nimiam sanctitatem secu-
ramque iustitiam audacter vo-
bis caelestia dona vendicatis, in-
quit Hieron. aduersus Pelagian.
libro 3. In qua etiam fiducia de
sua impetata iustitia Protestan-
tes secutos se faciunt de regno
calorum.

*Doctores Catholici, & custodes
marorum Ecclesiae.*

operatur humanus, vs nemo possit edificare sine
Domino, nemo custodire sine Domino, nemo quic-
quam incidere sine Domino.

Hieronymus lib. 1. aduersus Pelagianos: *Qua
sunt, rogo, inimicitia contra Deum, si iunicam ha-
buero mundari: si Episcopus, Presbyter, & Diaconus,
et reliquus Ordo Ecclesiasticus, in administracione
sacramentorum candida veste processerint?*

Hieronymus lib. 1. aduersus Pelagianos: *Per-
spicuum est, regnum calorum primum in Euan-
gelio praedicari per Ioannem Baptistam, & Dominum
Saluatorem, & Apostolos. Augustinus contra
Faulum, lib. 19. cap. 31. Quod non temere dixerim,
nescio vtrum quisquam in illis libris (Veteris
Testamenti) inuenit nomen regni calorum, quod
tam crebro nominat Dominus. Pti quidem men-
tio aeterni regni, beata vita, & immortalitatis. Sed
hoc nomen regnum calorum, de nullo in de loco mihi
occurrit. Hoc enim proprie pertinet ad reuelacionem
nouis Testamenti.*

Hieron. lib. 2. cont. Pelag. *Nò ex eo quòd par-
ua quis peccauit, iniustitia nomen amisit, sed ex eo
quòd multa bona fecit, iniustitia nomen possidet.*

Aug. De Spiritu & ca. 28. *Nò impediunt à vita aeterna
in ista quaedam peccata venialia, sine quibus vita haec
non ducitur. & cap. 36. Dicitur potest quaedam in ista
minor huius vitae competens, qua in fine ex fide uiuit.
Neque enim si esse nondum potest tanta dilectio
Dei, quanto illi cognitioni plena perfectaque debetur,
iam culpe deputandum est.*

Hieron. lib. 2. ibid. Prophetica Michaeas ait:
*Indicabo tibi, o homo, quid Dominus quarat à te:
utique, facere iudiciu, & diligere misericordiam, &
sollicitu ambulare cum Deo tuo, ut nunquam (inquit
Hier.) securus sis. Qui cantus & timidus est potest
ad tempus vitare peccata. Qui securus est de iniustitia
(vt Lutherani & Caluini iubet) quòd habet nò mi-
nus de aeterna salute, quàm de sua fide securus
esse) repugnat Deo, illiusq; auxilio destitutus in-
sidium hosti in patet. Aug. de corrept. & gratia c. 6.
*Quis ex multitudine fidelium, quàm deus in haemor-
ralitate uiuunt, in numero praedicatoru se esse
praesumat, quia ad occultari apus est in hoc loco. Vbi
sic cauenda est elatio, ut etià per satana angelu, ne ex-
celleretur, tàm colaphizaretur, a postolus. Hic c. 6.
& postolus dicebatur, Si manus ferit in me: ducere illo,
qui illos vitig, sicetis manus suas. Omnes etià qui be-
ne currunt, timeant, dū occultu est quòd perueniunt.**

*Existi-

h. DE

Idem Victor in lib. 2. Cum Rex Vandalorum & Alanorum Hunericus Catholicos Episcopos prouocasset ad rationem fidei lux reddendam, Eugenius Carthaginiensis Episcopus respondit, *causam fidei communem esse, & ideo sine vniuersitatu consensu non debere tractari. Se igitur scripturam fratribus suis, ut in Africam veniant & precipae* (inquit) *Ecclesia Romana, quae caput est omnium Ecclesiarum.*

174. Hinc apparet, non hoc actum esse in sexta Synodo Carthaginiensi, vt in causis fidei Africana Ecclesia non agnosceret Ecclesiam Romanam, velur omnium Ecclesiarum caput, sed tantum, vt presbyterorum & inferiorum clericorum appellationes extra Africam facile non admitterentur. Cum alioqui totius Africæ Primas de communi fratrum sententia vltro pte se ferat, *Romanam Ecclesiam caput esse omnium Ecclesiarum.* Et certe in omnibus Ecclesiis etiã Africana comprehenditur. Africani ergo etiam eo tempore quo Dei gratia stabiliti pro fide Christiana patiebantur, confessi sunt, Romanam Ecclesiam Ecclesiæ Africane caput esse.

175. Gelasius in commonitorio ad Faustum fungentem legationis officio Constantinopoli: *Appellationes totius Ecclesia ad huius sedis examem Canones voluere deferri: sententiamq; illius constituerunt non oportere dissolui, cuius potius decretis sequenda mandauerunt.*

176. Idem ad Anastasium Augusti: *Nosti fili clementissime, quod licet præfidei humano generi dignitate, rerum tamen Præsulibus diuinari deus colla submittit: quanto potius sedis illius Præsuli consensus est adhibendus, quem Christi vox præsulis vniuersis, quem Ecclesia veneranda confessis semper est, & habet de nota primatem? (Et post):*